

**Scope Investment Holding A/S**

**CVR-nr. 37 98 42 21**

Nyhavn 63A

1051 København K.

**Årsrapport**

**(01/01 2019 – 31/12 2019)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2020

Dato: 26. marts 2020

Underskrevet af dirigenten:



Lars B. Caspersen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultat og totalindkomstopgørelse for perioden 01.01.2019 - 31.12.2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalforklaring	10
Noter	11

## **Selskabsoplysninger**

### **Selskab**

Scope Investment Holding A/S  
Nyhavn 63A  
1051 København K  
CVR-nr.: 37 98 42 21  
Hjemstedskommune: København

Telefon: +45 20 19 45 18  
Internet: [www.scopeinvestment.dk](http://www.scopeinvestment.dk)  
E-mail: [lc@scopeinvestment.dk](mailto:lc@scopeinvestment.dk)

### **Bestyrelse**

Peter Fly Lundby Hansen (formand)  
Ivan Rasmussen  
Claus Høeg Madsen

### **Direktion**

Jonas Melchior (adm. direktør)  
Lars B. Caspersen (direktør)

### **Revision**

KPMG, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Dampfærgevej 28, 2100 København Ø

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten i Scope Investment Holding A/S ("Selskabet") er gennem ejerskab af datterselskaber at drive fondsmæglervirksomhed samt formidling af særlige investeringer og andre beslægtede aktiviteter.

### Hovedbegivenheder

Selskabet har 2 helejede datterselskaber henholdsvis Scope Investment Fondsmæglerselskab A/S og Scope Special Investment ApS

Selskabet har ikke haft væsentlig usikkerhed ved indregning og måling for regnskabsperioden.

Selskabet har ikke haft usædvanlige forhold i regnskabsperioden, som kan have påvirket indregning og måling af resultatet.

### Udvikling i moderselskabet og koncernens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 7.643 t. kr. efter skat mod et overskud efter skat på 5.973 t. kr. i 2018. Ledelsen anser årestes resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2019 før foreslået udbytte 19.611 t. kr., og basiskapitalen på 1.558 t. kr. dækker selskabets behov og overstiger de lovgivningsmæssige krav.

### Organisation

Selskabet har ingen ansatte, men der sker en fordeling af omkostningerne med Scope Investment Fondsmæglerselskab A/S, i det omfang Selskabet anvender fondsmæglerselskabets ressourcer

### Forventet udvikling

Selskabet vil i 2020 fortsat koncentrere sig om at udvikle dets datterselskabers forretnings-aktiviteter.

### Særlige risici

De væsentligste risici knytter sig skønsmæssigt til udviklingen af Selskabets forretningsaktiviteter. Det er Selskabets vurdering, at coronavirussens negative påvirkning af kapitalmarkederne, kan få betydning for Selskabets, herunder koncernens forretningsudvikling. Ledelsen vurderer dog, at selskabet ikke vil blive påvirket i en sådan grad, at der er risiko for, at selskabet ikke kan fortsætte sin drift, herunder honorere sine forpligtelser, minimum 12 måneder fra underskriften af nærværende regnskab.

### Begivenheder efter regnskabsperiodens afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.



## Ledelsesberetning

### Direktionens ledelseshverv

**Jonas Melchior****Bestyrelsesposter:**

K Alternativ Infrastruktur 1 K/S

**Adm. direktør i:**

Scope Investment Fondsmæglerselskab A/S

Scope Special Investment ApS

NFT1 ApS

Jonas Melchior Holding ApS

**Lars B. Caspersen****Bestyrelsesposter:****Direktør i:**

Scope Investment Fondsmæglerselskab A/S

Scope Special Investment ApS

Lars B. Caspersen ApS

### Bestyrelsens ledelseshverv

**Peter Fly Lundby Hansen****Bestyrelsesposter:**

Scope Investment Fondsmæglerselskab A/S (formand)

**Direktør i:**

Ingen

**Ivan Rasmussen****Bestyrelsesposter:**

Govster Holding ApS (formand)

Golf Team Furesø fonden (formand)

ALR 1983 Holding ApS (formand)

Scope Investment Fondsmæglerselskab A/S

**Direktør i:****Claus Høeg Madsen****Bestyrelsesposter:**

Langaards Legat (formand)

Scope Investment Fondsmæglerselskab A/S

**Direktør i:**

## Resultat- og totalindkomstopgørelse for perioden

Moderselskab			Koncern	
01.01.19 - 31.12.19 t.kr.	01.01.18 - 31.12.18 t.kr.		01.01.19 - 31.12.19 t.kr.	01.01.18- 31.12.18 t.kr.
0	0	Renteindtægter	75	0
-68	-10	Renteudgifter	-103	-20
<b>-68</b>	<b>-10</b>	<b>Netto renteindtægter</b>	<b>-28</b>	<b>-20</b>
0	7.763	Gebyrer og provisionsindtægter	20.481	15.157
0	-289	Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	-1.739	-1.282
<b>-68</b>	<b>7.464</b>	<b>Netto rente- og gebyrindtægter</b>	<b>18.714</b>	<b>13.855</b>
-1.029	-2.486	Udgifter til personale og administration	-8.732	-6.216
0	0	Afskrivninger	-131	-19
8.508	2.114	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
<b>7.411</b>	<b>7.092</b>	<b>Resultat før skat</b>	<b>9.851</b>	<b>7.620</b>
232	-1.058	Skat	-2.204	-1.647
<b>7.643</b>	<b>6.034</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>7.647</b>	<b>5.973</b>
<b>Totalindkomstopgørelse</b>				
7.643	6.034	Årets resultat	7.647	5.973
<b>7.643</b>	<b>6.034</b>	<b>Årets totalindkomst</b>	<b>7.647</b>	<b>5.973</b>
7.643	6.034	Forslag til resultatdisponering	7.647	5.973
-2.000	0	Foreslået udbytte for regnskabsåret	-2.000	0
<b>5.643</b>	<b>6.034</b>	<b>Overført til næste år</b>	<b>5.647</b>	<b>5.973</b>
<b>Fordeling af årets resultat</b>				
5.643	6.034	Moderselskabets aktionærer	7.643	6.034
-	-	Minoritetsinteresser	4	-61
<b>Fordeling af totalindkomst</b>				
5.643	6.034	Moderselskabets aktionærer	7.643	6.034
-	-	Minoritetsinteresser	4	-61

**Balance**

Morderselskab			Koncern	
31.12.19	31.12.18		31.12.19	31.12.18
t.kr.	t.kr.		t.kr.	t.kr.
			<b>Note</b>	
3.084	5.955	Likvider		12.820 12.171
15.764	6.932	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	0 0
0	0	Indretning af lejede lokaler	7	144 19
0	0	Aktuelle skatteaktiver		0 82
1.172	325	Andre aktiver	8	9.367 2.759
0	0	Periodeafgrænsningsposter		270 0
<b>20.020</b>	<b>13.212</b>	<b>Aktiver i alt</b>		<b>22.601 15.031</b>
1.558	1.550	Aktiekapital	9	1.558 1.550
2.220	1.999	Reserve for nettoopskrivning		- -
13.833	8.189	Overført resultat		16.053 10.188
2.000	0	Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000 0
<b>19.611</b>	<b>11.738</b>	<b>Egenkapital tilhørende Morderselskabets aktionærer</b>		<b>19.611 11.738</b>
-	-	Minoritetsinteressers andel		4 -79
<b>19.611</b>	<b>11.738</b>	<b>Egenkapital i alt</b>		<b>19.615 11.659</b>
409	1.474	Andre passiver		2.986 3.372
<b>409</b>	<b>1.474</b>	<b>Gæld i alt</b>		<b>2.986 3.372</b>
<b>20.020</b>	<b>13.212</b>	<b>Passiver i alt</b>		<b>22.601 15.031</b>

**Øvrige noter**

Anvendt regnskabspraksis	1
Femårsoversigt	2
Revision	4
Nærtstående parter	10
Kapitalprocent	11
Kapitalkrav	12
Kernekapital og kapitalgrundlag i forhold til egenkapital	13
Ejerforhold	14
Koncernforhold	15
Eventualforpligtelser	16

**Egenkapitalforklaring (koncern)**

	<b>Aktie- kapital t.kr.</b>	<b>Overført resultat t.kr.</b>	<b>Foreslået udbytte t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
<b>Egenkapital 31.12.2018</b>	1.550	10.188	-	11.738
Kapitalforhøjelse	8	-	-	8
Overkurs ved emission	0	222	-	222
Udbetalt udbytte	-	-	0	0
Årets resultat	-	5.647	2.000	7.647
Anden totalindkomst	-	-	-	-
<b>Egenkapital inkl. minoritetsinteresser</b>	<b>1.558</b>	<b>16.057</b>	<b>2.000</b>	<b>19.615</b>
Minoritetsinteressers andel	-	4	-	4
<b>Egenkapital 31.12.2019</b>	<b>1.558</b>	<b>16.053</b>	<b>2.000</b>	<b>19.611</b>

**Egenkapitalforklaring (moderselskab)**

	<b>Aktie- kapital t.kr.</b>	<b>Reserve for nettopskrivning t.kr.</b>	<b>Overført resultat t.kr.</b>	<b>Foreslået udbytte t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
<b>Egenkapital 31.12.2018</b>	1.550	1.999	8.189	-	11.738
Kapitalforhøjelse	8	-	222	-	230
Udbetalt udbytte	-	-	-	0	0
Årets resultat	-	8.508	-2.865	2.000	7.643
Anden totalindkomst	-	-	-	-	-
<b>Egenkapital 31.12.2019</b>	<b>1.558</b>	<b>10.507</b>	<b>5.546</b>	<b>2.000</b>	<b>19.611</b>

## Noter

### 1. Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lov om finansiel virksomhed, herunder bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber m.fl. (Regnskabsbekendtgørelsen). Årsregnskabet præsenteres i danske kroner og er afrundet til nærmeste 1.000 kr.

Ved udarbejdelse af årsregnskabet foretager ledelsen en række regnskabsmæssige vurderinger, der danner grundlag for præsentation, indregning og måling af selskabets aktiver og forpligtelser. Årsregnskabet er aflagt efter et princip om going concern ud fra den nuværende gældende praksis og fortolkning af reglerne for finansielle virksomheder.

Der er ingen ændringer i regnskabspraksis i forhold til tidligere år.

#### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde Selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når Selskabet som følge af en tidligere begivenhed, har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå Selskabet, og forpligtelsens værdi kan opgøres pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til dagsværdi. Målingen efter første indregning sker som beskrevet for hver regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultat- og totalindkomstopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Resultat- og totalindkomstopgørelsen

#### Renter, gebyrer og provisioner

Renter, gebyrer og provisioner periodiseres, i takt med at de optjenes og indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsperioden. Modtagne gebyrer og provisioner indeholder indtægter for ydelser over for kunder.

#### Udgifter til personale og administration

Udgifter til personale omfatter løn og gager samt sociale omkostninger, mv. til Selskabets personale. Omkostninger til ydelser og goder til ansatte indregnes i takt med de ansattes præsentation af de arbejdsydelser, der giver ret til de pågældende ydelser og goder. Udgifter til administration omfatter kontorhold, revision, IT, mm. Omkostningerne indregnes med de beløb der vedrører regnskabsåret.

#### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatet af kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i resultatopgørelsen i forhold til ejerens andel af den pågældende virksomhed.

## Noter

### 1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatet med den del, der kan henføres til årets resultat, og i anden totalindkomst eller direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer henholdsvis i anden totalindkomst og direkte på egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat, indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for betalt aconto skat. Ved beregning af årets aktuelle skat anvendes de på balancedagen gældende skattesatser og -regler.

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver til modregning i fremtidige positive skattepligtige indkomster. Det vurderes på hver balancedag, om det er sandsynligt, at der i fremtiden vil blive frembragt tilstrækkelig skattepligtig indkomst til, at det udskudte skatteaktiv vil kunne udnyttes.

#### Balancen

##### Kapitalandele

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes med andel af disse virksomheders indre værdi og kapitalandelene måles ud fra ejerens andel af den regnskabsmæssige indre værdi.

##### Andre aktiver

Andre aktiver omfatter øvrige aktiver, der ikke hører til under andre aktivposter. Posten omfatter indtægter som først forfalder til betaling efter regnskabsårets afslutning, herunder tilgodehavende kapitalforvaltningshonorarer, mm. Andre aktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til amortiseret kostpris.

##### Indretning af lejede lokaler

Indretning af lejede lokaler omfatter aktiver i forbindelse med indretning af lejede lokaler. Posten måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til amortiseret kostpris. Aktivet afskrives over en 3 årig periode.

##### Periodeafgrænsningsposter (aktiver)

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

##### Andre passiver

Andre passiver omfatter øvrige passiver, der ikke hører til under andre passivposter. Posten omfatter hovedsageligt udgifter, som først forfalder til betaling efter regnskabsårets afslutning. Regnskabsposten måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til amortiseret kostpris.

**Noter****1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Udbytte**

Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. Det foreslåede udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post under egenkapitalen.

**Hoved- og nøgletal**

Hoved- og nøgletal er opstillet i overensstemmelse med regnskabsbekendtgørelsens krav herom.

**Koncernregnskabet**

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Scope Investment Holding A/S, det to 100% ejede datterselskaber henholdsvis Scope Investment Fondsmæglerselskab A/S og Scope Special Investment ApS, samt det 95,56% ejede datterselskab NFT1 ApS.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles i både koncernen og modervirksomheden til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Kapitalandele i tilnyttede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser

Kapitalandele i dattervirksomhederne udlignes med dattervirksomhedernes nettoaktiver.

**Værdiforringelse af aktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og indretning af lejede lokaler vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

**Minoritetsinteresser**

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritets-interessernes forholdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat og af egenkapitalen indgår som en del af koncernens resultat henholdsvis egenkapital, men præsenteres separat.

**Noter****2. Femårsoversigt Moderselskab**

	<b>01.01.19 - 31.12.19 t.kr.</b>	<b>01.01.18 - 31.12.18 t.kr.</b>	<b>01.09.16 - 31.12.17 t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>			
<b>Resultatopgørelse</b>			
Netto rente- og gebyrindtægter	-68	7.464	12.303
Udgifter til personale og administration	-1.029	-2.486	-1.556
Årets resultat efter skat	7.643	6.034	8.154
<b>Balance</b>			
Egenkapital	19.611	11.738	9.704
Aktiver i alt	20.020	13.212	10.414
<b>Nøgletal</b>			
Egenkapitalens forrentning før skat (%)	47	89	188
Egenkapitalens forrentning efter skat (%)	49	76	145
Indtjening pr. omkostningskrone	-0,1	3,0	7,9



## Noter

## 2. Femårsoversigt Koncern - (fortsat)

	01.01.19 - 31.12.19 t.kr.	01.01.18 - 31.12.18 t.kr.	01.09.16 - 31.12.17 t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>			
<b>Resultatopgørelse</b>			
Netto rente- og gebyrindtægter	18.714	13.855	14.563
Udgifter til personale og administration	-8.732	-6.216	-4.007
Årets resultat efter skat	7.647	5.973	8.119
<b>Balance</b>			
Egenkapital	19.615	11.659	9.686
Aktiver i alt	22.601	15.031	10.878
<b>Nøgletal</b>			
Solvensprocent (%)	86,4	88	78
Kernekapitalprocent (%)	86,4	88	78
Egenkapitalens forrentning før skat (%)	63,0	71	188
Egenkapitalens forrentning efter skat (%)	48,9	56	145
Indtjening pr. omkostningskrone	2,1	2,2	3,6

## Noter

### 3. Udgifter til Personale og administration

Morderselskab			Koncern	
01.01.19 - 31.12.19 t.kr.	01.01.18 - 31.12.18 t.kr.		01.01.19 - 31.12.19 t.kr.	01.01.18 - 31.12.18 t.kr.
0	0	Løn	-4.867	-3.723
-65	0	Vederlag til bestyrelsen	-130	-130
0	0	Sociale omkostninger	-341	-222
-503	-1.613	Allokeret lønomkostninger og lønsumsafgift	-582	-398
-461	-873	Øvrige administrationsudgifter	-2.812	-1.743
<b>-1.029</b>	<b>-2.486</b>	<b>I alt</b>	<b>-8.732</b>	<b>-6.216</b>

Der er ingen pensionsforpligtelser overfor direktionen og bestyrelsesmedlemmer.

Det gennemsnitlige antal fuldtidsansatte 8 5

En andel af ovennævnte løn- og administrationsomkostninger er faktureret fra Scope Investment Fondsmæglerselskab A/S til Scope Investment Holding A/S på baggrund af en fordelingsnøgle. Fordelingen er foretaget i regnskabsperioden.

#### Direktionen

Antallet af direktionsmedlemmer	2	2
Samlet vederlag til Jonas Melchior	1.446	1.266
Samlet vederlag til Lars B. Caspersen, tiltrådt 1/9 2018	986	282
Samlet vederlag til Niels Christian Axel Boehm, fratrædt 30/7 2018	0	493
<b>Vederlag i alt til direktionen</b>	<b>2.432</b>	<b>2.041</b>

I 2018 og 2019 modtog direktionen ingen pension. Jonas Melchior modtog variabelt vederlag på 480 t. kr. og Lars B. Caspersen modtog et variabelt vederlag på 140 t. kr.

#### Bestyrelsen

Antallet af bestyrelsesmedlemmer	3	3
Peter Fly Lundby Hansen (formand)	30	30
Ivan Rasmussen	50	50
Claus Høeg Madsen	50	50
<b>Vederlag i alt til bestyrelsen</b>	<b>130</b>	<b>130</b>

#### Øvrige ansatte med indflydelse på risikoprofilen

Udover direktionen er der ingen ansatte med indflydelse på risikoprofilen, hvorfor der ikke er afgivet særskilte oplysninger herom.

## Noter

## 4. Revision

Morderselskab			Koncern	
01.01.19 - 31.12.19 t.kr.	01.01.18 - 31.12.18 t.kr.		01.01.19 - 31.12.19 t.kr.	01.01.18 - 31.12.18 t.kr.
-13	-26	Lovpligtig revisionshonorar	-100	-100
0	-19	Honorar for andre erklæringsopgaver med sikkerhed	0	-19
<b>-13</b>	<b>-45</b>	<b>I alt</b>	<b>-100</b>	<b>-119</b>

## 5. Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets indkomst

I alt

## Effektiv skatteprocent

Selskabsskatteprocent i Danmark

Ikke fuldt fradragsberettigede omkostninger

Skatteprocent

Koncern	
01.01.19 - 31.12.19 t.kr.	01.01.18 - 31.12.18 t.kr.
2.204	1.647
<b>2.204</b>	<b>1.647</b>
22	22
1	0,5
<b>23</b>	<b>22,5</b>

## Noter

### 6. Kapitalandele i tilknyttet virksomhed

	<b>t.kr.</b>
Kostpris, 31. december 2018	4.933
Tilgange	325
<b>Kostpris, 31. december 2018</b>	<b>5.258</b>
Opskrivninger, 31. december 2019	1.999
Årets resultat i datterselskaber	8.507
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b>10.506</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder pr. 31. december 2019</b>	<b>15.764</b>

	Hjemsted	Resultat t.kr.	Egenkapital t.kr.	Ejerandel t.kr.
Scope Investment Fondsmæglerselskab A/S	København	997	4.831	100,00%
Scope Special Investment ApS	København	7.526	10.785	100,00%
NFT1 ApS	København	72	156	95,56%

Scope Investment Fondsmæglerselskab A/S blev stiftet den 1. december 2016 og modtog Finanstilsynets tilladelse til at drive fondsmæglervirksomhed den 24. april 2017. NFT1 ApS blev stiftet den 14. august 2017. Den 1. oktober 2018 blev Scope Special Investment ApS stiftet med det formål at formidle særlige investeringer og andre beslægtede aktiviteter.

### 7. Indretning af lejede lokaler

	<b>t.kr.</b>
Kostpris 31. december 2018	19
Tilgange	173
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>192</b>
Akkumulerede afskrivninger 31. december 2018	0
Årets afskrivninger	48
<b>Akkumulerede afskrivninger 31. december 2019</b>	<b>48</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>144</b>

## Noter

	<u>31.12.19</u>	<u>31.12.18</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>8. Andre aktiver</b>		
Tilgodehavender med forfald inden et år	7.079	2.759
Langfristede tilgodehavender	2.288	0
<b>Andre aktiver i alt</b>	<u>9.367</u>	<u>2.759</u>

	<u>31.12.19</u>	<u>31.12.18</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>9. Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen består af aktier a 1 kr. eller multipla deraf. Aktierne er ikke opdelt i klasser.		
Aktiekapital 31.12.2018	1.550	1.550
Kapitalforhøjelse 22.06.19	8	
<b>Aktiekapital ved generalforsamling</b>	<u>1.558</u>	<u>1.550</u>
<b>Aktiekapital den 31.12.</b>	<u>1.558</u>	<u>1.550</u>

## 10. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse i Scope Investment Holding A/S

### Ejere af Scope Investment Holding A/S.

Jonas Melchior Holding ApS ejer 54,7 pct.

2L Holding A/S ejer 24,9 pct.

ApS af 25. juni 2010, nr. 20 ejer 9,9 pct.

Ewertsen Invest ApS ejer 9,9 pct.

### Transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret

Jonas Melchior

adm. direktør

Peter Fly Lundby Hansen

formand for bestyrelsen i Scope Investment Fondsmæglerselskab A/S

Ivan Rasmussen

bestyrelsesmedlem i Scope Investment Fondsmæglerselskab A/S

Claus Høeg Madsen

bestyrelsesmedlem i Scope Investment Fondsmæglerselskab A/S

Jonas Melchior Holding ApS (Jonas Melchior)

2L Holding A/S

Der har været transaktioner med datterselskabet Scope Investment Fondsmæglerselskab A/S på sammenlagt 1.029 t. kr. til personale og administration.

Herudover har der ikke været transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret

**Noter**

	<b>31.12.19</b>	<b>31.12.18</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>11. Kapitalprocent</b>		
Kapitalgrundlag	16.842	11.046
<b>Kapitalgrundlag</b>	<b>16.842</b>	<b>11.046</b>
Risikovægtede poster	19.485	12.520
<b>Solvensprocent jævnfør lov om finansielle virksomheder</b>	<b>86%</b>	<b>88%</b>
<b>12. Kapitalkrav</b>		
Minimumskapitalkrav, 8 % af risikovægtede poster	1.559	1.002
Til dækning heraf haves kapitalgrundlag	16.842	11.046
Kapitaldækning i forhold til minimumskapitalkravet	1080%	1103%
<b>Overdækning i %</b>	<b>980%</b>	<b>1003%</b>
<b>13. Kernekapital og kapitalgrundlag i forhold til egenkapital</b>		
Egenkapital - primo	11.738	5.686
Periodens overskud	7.647	5.973
Kapitalforhøjelse og overkurs	230	0
Udbytte	-2.000	0
Kapitalkrav i Scope Investment Fondsmæglerselskab A/S	-773	-613
<b>Kernekapital</b>	<b>16.842</b>	<b>11.046</b>

**14. Ejerforhold**

Jonas Melchior Holding ApS ejer 54,7 pct.

2L Holding A/S ejer 24,9 pct.

ApS af 25. juni 2010, nr. 20 ejer 9,9 pct.

Ewertsen Invest ApS ejer 9,9 pct.

Øvrige ejer 0,5 pct.

**15. Koncernforhold**

Scope Investment Holding A/S er moderselskab for Scope investment fondsmæglerselskab A/S, Scope Special Investment ApS og NFT1 ApS.

**16. Eventualforpligtelser**

Koncernens datterselskab Scope Investment Fondsmæglerselskab A/S har indgået en lejeaftale vedrørende kontorlokaler med samlede forpligtelser på DKK 439 t. ex. moms. Herudover er der indgået aftaler med IT leverandører med forpligtelser på i alt DKK 675 t. ex. moms